[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.09.2024 г.               №885
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района от 21.08.2020 года №641 «Об утверждении реестра  муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области»
      В целях реализации Федерального  закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании постановления администрации Калачевского муниципального района от 24.09.2024 года  № 884    «Об установлении  муниципальных маршрутов регулярных перевозок №906 «г.Калач-на-Дону(АС) – п.Донской», администрация  Калачевского муниципального района Волгоградской области
     постановляет:
1.Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области  с 26.09.2024 года в новой редакции согласно приложению.
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Калачевского
муниципального района

           Р.С.Горбатый

Приложение к постановлению

№885 от 24.09.2024

	Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок

	в Калачевском муниципальном районе

	Маршрут
	Сведения о расписании
	Транспортные средства
	Перевозчики

	№
	№
	Наименование маршрута
	Наименование промежуточных остановочных пунктов
	Наименование улиц,
	Протяженность, км
	Порядок посадки/ высадки пассажиров
	Вид
	сезонность
	Дни
	Режим работы маршрута
	вид
	Класс
	Максималь-ное количество
	Экологи-ческий стандарт
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование
	ОГРН
	Юр.

	Начальный
	Конечный

	 автомобильных дорог
	А
	Б

	регулярных перевозок

	работы
	начало
	Оконча-

	М1
	М
	Срд
	Б
	Б1

	адрес

	пункт
	пункт

	ние

	1
	2
	3
	3
	4
	5
	6
	6
	7
	8

	9
	9

	9
	10
	11
	12

	12

	1
	102
	г.Калач-на-Дону(АС)
	ст.Голубинская
	г.Калач-на-Дону(АС), х.Ложки(трасса) х.Малоголубинский   (заход), ст.Голубинская
	г.Калач-на-Дону ( ул.Революционная, ул.Чекмарева, ул.Октябрьская, , ул.21Армии, пер.Старокалачевский) , АД М-21,, АД "Подьезд от АД "Клетская-п.Дом Отдыха" к ст-це Голубинская",АД "Подьезд от автомобильной дороги "Клетская- п.Дом-Отдыха" к х.Малоголубинский"
	55
	55
	остановочный пункт
	НРТ
	Г
	пн,ср, пт,сб
	7-00
	14-20
	Авт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	Любой
	01.07.2018
	ИП Опарин АА
	308345505700031
	г.Калач-на-Дону, ул.Степана Разина, 3

	2
	103
	г. Калач-на-Дону
	п. Пятиморск
	г. Калач-на-Дону: (площадь,Краснознаменская,  Петрова,3-школа, Дом Культуры,Стадион "Водник", Больничная, Стройрайон,Станица, Инфекционное отделение ГБУЗ "Калачевская ЦРБ") АЗС(трасса), 5-ый км(трасса), Памятник солдату(трасса) , п. Пятиморск(школа, Дом инвалидов, пристань ДРГС,монумент)
	г.Калач-на-Дону( ул.Октябрьская), АД "подьезд от  АД А 260 "Волгоград-К.Шахтинский" к г.Калач-на-Дону         ( км.76+750), АД А-260 "Волгоград-К.Шахтинский", п.Пятиморск( ул.Мира, ул.Волгоградская, ул. 91-й танковой бригады, ул.Ленина)
	13
	13
	остановочный пункт
	НРТ
	Г
	ежед.
	7-00
	20:59
	авт.
	0
	0
	2
	0
	0
	2
	евро3 евро4
	01.07.2018
	ИП Опарин АА
	308345505700031
	г.Калач-на-Дону, пер.Озерный, 9А

	3
	104
	г. Калач-на-Дону
	п. Ильевка
	г. Калач-на-Дону: (порт, площадь,Краснознаменская,  Петрова,3-школа, Дом Культуры,Стадион "Водник", Больничная, Стройрайон,Станица, Инфекционное отделение ГБУЗ "Калачевская ЦРБ") АЗС(трасса), 5-ый км( трасса), Памятник солдату(трасса),  п. Пятиморск(у администрации), п.Ильевка (памятник, Дом культуры, конечная).
	г.Калач-на-Дону(ул.Карла Маркса, ул.Революционная, ул.Октябрьская), АД "Подьезд от А 260 "Волгоград-К.Шахтинский" к г.Калач-на-Дону         ( км.76+750), АД  А-260 "Волгоград-К.Шахтинский",                                               п. Пятиморск(ул.Мира),                                                 АД "Подьезд от АД А-260"Волгоград-К.Шахтинский к п.Ильевка", п.Ильевка (ул Донская, ул.Кирова).
	13,5
	13,5
	остановочный пункт
	НРТ
	Г
	пн-сб       вс
	6-30         6-30
	19-29       13-29
	Авт.
	0
	0
	2
	0
	0
	2
	евро3 евро4
	01.07.2018
	ИП Опарин АА
	308345505700031
	г.Калач-на-Дону, пер.Озерный, 9А

	4
	105
	г. Калач-на-Дону (АС)
	х. Камыши
	г. Калач-на-Дону (остановочные павильоны по требованию), СНТ "Дон" (трасса), х.Камыши
	г.Калач-на-Дону( ул.Революционая, ул.Чекмарева, ул.Октябрьская, ул.20-Мотострелковая, ул.Революционная, ул.21 Армии, пер.Старокалачевский)  АД А-260 "Волгоград-К.Шахтинский",  АД "Калач-на-Дону-Песковатка-Вертячий ( от АД  А-260 "Волгоград-К.Шахтинский), х.Камыши ( ул.Молодежная)
	11,2
	11,2
	остановочный пункт
	НРТ
	Г
	пн-сб       вс
	6-55        6-55
	18-50        11-50
	Авт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	любой
	01.07.2018
	ИП Опарин АА
	308345505700031
	г.Калач-на-Дону, пер.Озерный, 9А

	5
	106
	г.Калач-на-Дону(АС)
	х.Пятиизбянский
	г.Калач-на-Дону(АС), х.Светлый Лог( заход), х.Пятиизбянский
	г.Калач-на-Дону   (ул.Революционная, ул.Чекмарева, ул.Октябрьская ,  ул.21Армии, пер.Старокалачевский) , автодорога М-21, подьезд от АД М-21 к х.Пятиизбянский, х.Пятиизбянский ( ул.Центральная),  подьезд от АД М-21 к х.Светлый Лог
	47
	47
	остановочный пункт
	НРТ
	Г
	пн, ср,сб
	5-45
	15-50
	авт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	любой
	01.07.2018
	ИП Опарин АА
	308345505700031
	г.Калач-на-Дону,ул.Степана Разина,3

	6
	108
	г. Калач-на-Дону (АС)
	х. Кумовка
	г. Калач-на-Дону (остановочные павильоны по требованию), п.Дом отдыха ( трасса), х.Кумовка
	г.Калач-на-Дону( ул.Революционная, ул.Чекмарева, ул.Октябрьская, ул.20Мотострелковая, ул.21Армии, пер.Старокалачевский), АД А-260 "Волгоград-Каменск-Шахтинский", АД "Клетский-п.Дом Отдыха", АД х.Кумовка
	22
	22
	остановочный пункт
	НРТ
	Г
	пн., чт, сб.
	6-00
	13-40
	Авт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	любой
	01.07.2018
	ИП Опарин АА
	308345505700031
	г.Калач-на-Дону,пер.Озерный, 9А

	7
	111
	п.Береславка
	 г. Калач-на-Дону (АС)
	 п.Береславка, п. 2-е отд.с-за Волго-Дон(трасса) , п. Комсомольский (трасса) , п.Октябрьский (трасса),  п. Пятиморск( трасса) , г.Калач-на-Дону (АС)
	АД " Червленое-Калач-на-Дону", АД "Октябрьский-Шебалино", АД  А-260 "Волгоград-Каменск-Шахтинский",АД "Подьезд от АД  А-260 "Волгогра-Каменск-Шахтинский к г.Калач-на-Дону ( 75+750" км) г.Калач-на-Дону     ( ул.Октябрьская, ул.Чекмарева, ул.Революционная)
	50
	50
	остановочный пункт
	НРТ
	Г
	пн-пт.
	7-00         11-15
	10-40           13-00
	Авт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	любой

	8
	707
	 п.Заря
	г.Калач-на-Дону (АС)
	 п.Заря, п.Пархоменко    ( трасса,) п.Береславка   ( трасса), п.2-е отделение с-за Волго-Дону ( трасса), п.Комсомольский (трасса) п.Октябрьский (трасса) п. Пятиморск    ( трассак), г.Калач-на-Дону (АС)
	АД " Червленое-Калач-на-Дону", АД "Октябрьский-Шебалино", АД  А-260 "Волгоград-Каменск-Шахтинский", АД "Подьезд от АД  А-260 "Волгогра-Каменск-Шахтинский к г.Калач-на-Дону ( 75+750" км)г.Калач-на-Дону      ( ул.Октябрьская, ул.Чекмарева, ул.Революционная)
	70
	70
	остановочный пункт
	НРТ
	Г
	пн., ср., пт
	7-00
	14:15
	Авт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	любой
	16.06.2022
	ИП Опарин А.А..
	308345505700031
	г.Калач-на-Дону пер.Озерный 9 А

	9
	708
	х.Степаневка
	г.Калач-на-Дону (АС)
	 х.Степаневка, х.Ярки-рубежный (трасса), х.Бузиновка ( заход), х.Степной ( трасса), п. Волгодонской ( трасса), п.Октябрьский ( трасса) п.Приканальный                ( трасса),  п.Мариновка   ( трасса) п. Пятиморск (трасса) г.Калач-на-Дону (АС)
	АД "Подьезд  от АД "Октябрьский-шебалино к х.Степаневка",  АД "Октябрьский-Шебалино", АД "Червленое-Калач-на-Дону"АД А-260 "Волгоград-Каменск-Шахтинский", АД "Подьезд от АД  А-260 "Волгогра-Каменск-Шахтинский к г.Калач-на-Дону ( 75+750" км)г.Калач-на-Дону( ул.Октябрьская, ул.Чекмарева, ул.Революционная)
	90
	90
	остановочный пункт
	НРТ
	Г
	пн-сб
	6:15
	14-10
	Авт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	любой

	10
	866
	х.Первомайский
	г.Калач-на-Дону (АС)
	х.Первомайский, х.Логовский ( заход) х.Ново-Ляпичев (трасса), х.Вербовский  ( трасса), п.Волгодонской (трасса), п.Октябрьский (трасса), п.6 км ( трасса) п.Пятиморск (трасса),  г. Калач-на-Дону (АС)
	АД "Октябрьский-Шебалино", АД "Подьезд от АД "Октябрьский-Шебалино к х.Логовский",АД "Октябрьский-Шебалино",     АД "Червленое-Калач-на-Дону", АД А-260 "Волгоград-Каменск-шахтинский",  АД "Подьезд от АД А-260 "Волгогра-Каменск-Шахтинский к г.Калач-на-Дону ( 75+750" км). г.Калач-на-Дону   ( ул.Октябрьская, ул.Чекмарева, ул.Революционная)
	87
	87
	остановочный пункт
	НРТ
	Г
	пн-сб
	6:00
	15:07
	Авт.
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	любой
	17.12.2018
	ИП Жалнин Д.Е.
	306346009300024
	Волгоград ул.51-й гвардейской дивизии 18-19

	11
	905
	п.Донской
	г.Калач-на-Дону (АС)
	п.Донской, х.Ляпичев    ( заход), х.Новоляпичев ( трасса) х.Новопетровский (заход), х.Вербовский (трасса), п.Волгодонской (трасса), п.Октябрьский ( трасса), п.Приканальный (трасса),  п.Мариновка    ( трасса)      п.Пятиморск (трасса) г. Калач-на-Дону (АС)
	АД "Донской-Ляпичев-Крепинский", АД" Октябрьский-Шебалино",АД "Подьезд от АД"Октябрьский-Шебалино" к х.Новопетровский",    АД "Подьезд от Октябрьский-Шебалино к х.Новоляпичев", АД "Червленое-Калач-на-Дону", АД А-260 "Волгоград-Каменск-Шахтинский",  АД "Подьезд от АД А-260 "Волгоград-Каменск-Шахтинский к г.Калач-на-Дону              ( 75+750" км),                                  г.Калач-на-Дону ( ул.Октябрьская,  ул.Чекмарева, ул.Революционная)
	75
	75
	остановочный пункт
	НРТ
	Г
	пн-сб
	6:30
	14:40
	Авт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	любой

	12
	706
	г.Калач-на-Дону (АС)
	п.Крепинский
	г. Калач-на-Дону (АС), п.Пятиморск (трасса),  6км (трасса),  п.Октябрьский (трасса), п.Волгодонской (трасса),  х.Колпачки, х.Тихоновка, х.Приморский,  х.Вербовский (трасса), х.Новопетровский (трасса),  х.Новоляпичев (трасса), п.Братский, п.Белоглинский,  п.Овражный, п.Крепинский
	г.Калач-на-Дону
( ул.Пархоменко, ул.Октябрьская),  АД "Подьезд от АД 260 "Волгогра-Каменск-Шахтинский к г.Калач-на-Дону
 ( 75+750" км). АД  А260 "Волгоград-Каменск-Шахтинский", АД "Червленое-Калач-на-Дону", АД "Октябрьский-Шебалино",   подъезд от АД "Октябрьский-Шебалино" к х.Колпачки, подъезд от АД "Октябрьский -Шебалино" к х.Тихоновка",  подъезд от АД "Октябрьский-Шебалино к х.Приморский", подьезд от АД"Октябрьский-Шебалино" к х.Новопетровский",  АД"Донской-Ляпичев-Крепинский",  подьезд от АД "Донской-Ляпичев-Крепинский" к х.Братский",  АД "Крепь-Овражный"
	124
	124
	остановочный пункт
	НРТ
	Г
	вт., чт.
	4-30
	17-00
	Авт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	любой
	21.08.2020
	ИП Опарин А.А..
	308345505700031
	г.Калач-на-Дону пер.Озерный 9 А

	13
	906
	г.Калач-на-Дону (АС)
	п.Донской
	г. Калач-на-Дону (АС), Инфекционное отделение ГБУЗ «Калачевская ЦРБ», п.Пятиморск (трасса),п.Мариновка     (трасса),  п.Приканальный (трасса), п.Октябрьский  (трасса), х.Степной (трасса), х.Бузиновка (заход), х.Ярки-Рубежный (трасса), х.Степаневка (трасса), п.Волгодонской (трасса), х.Вербовский (трасса), х.Новоляпичев (трасса), х.Ляпичев    (заход),п.Донской
	ул.Революционная, ул.51 Гвардейская,ул.Октябрьская, АД "Подьезд от АД Р-260 "Волгоград-Каменск-Шахтинский к г.Калач-на-Дону              ( 75+750" км),   АД Р-260  «Волгоград-Каменск-Шахтинский»,   АД поъезд от АД «Червленое-Калач-на-Дону» к п.Приканальный,   АД "Червленое-Калач-на-Дону",  АД  «Октябрьский-Шебалино",    АД «подъезд от АД «Октябрьский –Шебалино»  к   х.Степаневка, АД «Степаневка-Ярки-Рубежный»,    АД  «Октябрьский-Шебалино",    АД "Донской-Ляпичев-Крепинский
	74
	136
	остановочный пункт
	НРТ
	Г
	ср
	5-00
	17-55
	Авт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	любой